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HER YIL 14.5 MİLYON TON YİYECEK ÇÖPE GİDİYOR! 

Gıdaların hasat edilirken çürümesinden tutun da fazla alışveriş yapılarak ürünlerin 

tüketilmemesi gibi sebeplerle ortaya çıkan gıda israfının bilançosu, dünyada üretilen 

her 3 gıdadan 1’inin çöpe gitmesi ile sonuçlanıyor. İstanbul Gelişim Üniversitesi 

Aşçılık Bölüm Başkanı Zeynep Türkmen, gıda israfını azaltmanın ekonomik faydanın 

yanında sosyal ve çevresel pozitif etki de yaratacağını belirtti. 

GIDA İSRAFI EN ÇOK EVLERDE YAPILIYOR 

 

İnsanların tüketim alışkanlıklarından doğan ve küresel bir boyuta ulaşan gıda israfı, 

iklim değişikliğine sebep olan karbon salınımının da %8’ini oluşturuyor. Yaşam 

alanlarında uygulanacak temel değişikliklerle israfın önüne geçilebileceğini belirten 

İstanbul Gelişim Üniversitesi Gelişim Meslek Yüksekokulu Aşçılık Bölüm Başkanı 

Zeynep Türkmen, 

 

“Araştırmalar gıda israfının en çok evlerimizde yapıldığını göstermekte. En çok çöpe 

atılan gıdaların başında ise ekmek ve unlu mamuller, sebze ve meyveler geliyor. 

Evlere alınan her 4 ekmekten biri, her gün çöpe atılıyor. Gıda israfının önlenmesinde 

bilinçli tüketim alışkanlıklarının kazandırılması büyük önem arz ediyor. Doğru ve 

planlı bir programla evlerdeki gıda israfının önüne geçilebilir ve binlerce gıdanın çöpe 

gitmesine engel olunabilir.” dedi. 

 

ÇÖPE NE ATTIĞINIZI BİLİYOR MUSUNUZ? 

 

İnsanlığın geleceği için büyük bir tehdit oluşturan gıda israfı önlem alınmazsa ciddi 

sonuçlar doğurabilir. İsraf edilen her gıda ile geleceğin de tehdit altında olduğunu 

vurgulayan Öğr. Gör. Türkmen, tüketicilerin öncelikle çöpe ne attıklarını bilmeleri 

gerektiğinin altını çizerek, gıda israfının şu 3 adımla önüne geçilebileceğini vurguladı. 

İşte o adımlar: 

1. Planlı ve akıllı alışveriş yapın! 

           Son kullanma tarihi yaklaşan ürünleri, haftalık pişirme listesine ekleyerek 

ürünleri bozulmadan tüketebilirsiniz. Aynı zamanda yine haftalık pişirme listesine 

göre daha sık ama az miktarda alışveriş yapılabilir, ihtiyaca göre miktar belirlenerek 

fazla ürün alımının önüne geçilebilir. 
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        2. İhtiyacınıza göre pişirin 

      

            Porsiyonları evdeki kişi sayısına göre hesaplayarak hazırlayın, tabağa servis 

yaparken de azar azar koyun. Bu sayede yenmeyen yemekleri saklamanız daha 

kolay olacaktır. 

 

         3. Gıdaları doğru saklayın 

        

             Doğru saklanan her yemek lezzetini ve faydasını korur. Gıdaların saklama 

koşullarına dikkat ederek korunmalıdır. 

 

Bunun yanı sıra gıda artıklarından hayvanlar için mama, bitkiler içinse organik gübre 

elde edilebileceğini belirten Türkmen, bilinçsiz tüketimin yarattığı zararın daha etkin 

ve doğru tüketim alışkanlıkları ile giderilebileceğini ifade etti. 

“GAZIN TAMAMEN KESİLMESİ YÜZDE 41 ORANINDA ZARAR OLUŞTURUR!” 

İstanbul Gelişim Üniversitesi Öğretim Üyelerinden Dr. Lokman Kantar ile Dr. Kenan 

Şentürk, Rusya’nın gaz kesintisi yapması durumunda Avrupa ülkelerini bekleyen 

olası tehlikeleri değerlendirdi. 

Rusya kontrolünde bulunan Zaporijya Nükleer Santrali’ndeki operasyonların 

durdurulması üzerine, Avrupa’nın en büyük nükleer santralinde üretim tamamıyla 

sonlandırıldı. 2022 yılının ilk aylarında başlayan Rusya-Ukrayna Savaşı başta 

buğday ürünleri olmak üzere Rusya’dan ithal edilen gaz ve petrol fiyatlarında da 

artışlara neden oldu. İstanbul Gelişim Üniversitesi’nden Dr. Öğr. Üyesi Lokman 

Kantar, Avrupa Birliği ülkelerinin Rusya’nın enerji kaynaklarına bağımlılığının yaklaşık 

yüzde 30 olduğunu belirtirken, Dr. Öğr. Üyesi Kenan Şentürk ise ortaya çıkan 

Ukrayna-Rusya krizinin Rus gazına ihtiyaç duyan Almanya gibi ülkelerde enerji 

politikalarındaki durumun gözden geçirilmesine neden olabileceği ve bu ülkelerde 

nükleer enerjiye olan ilginin artmasının beklenebileceğini vurguladı. 

 

ENERJİ POLİTİKALARI YENİDEN BELİRLENMELİ! 

 

Kullanılmaya başlandığı ilk yıllardan beri tartışmalara konu olan nükleer reaktörlerden 

yalnızca enerji üretiminde değil aynı zamanda tıpta ve endüstride kullanılan 

izotopların üretilmesinde de faydalanılıyor. Nükleer enerjinin, karbon üretmediğini 

vurgulayan İstanbul Gelişim Üniversitesinden Dr. Öğr. Üyesi Kenan Şentürk, 
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“Nükleer enerji konusunda yapılan eleştiriler temelde radyoaktif atık yönetiminin 

oldukça zor ve limitli oluşu, nükleer santrallerin ilk yatırımının pahalı olması, 

yapılabilecek hataların ve ya ortaya çıkabilecek kazaların sonuçlarının çok ağır 

bedeller ödetebileceği gerçeğine dayanıyor. Diğer taraftan bakıldığında ise nükleer 

enerjinin karbon üretmeyen bir enerji çeşidi olması, güvenilir ve sürekli enerji sağlıyor 

olması, nükleer santrallerin tıpta ve endüstride ihtiyaç duyulabilecek izotopların 

üretilmesinde kullanılabildiği gerçeğinin de göz önünde bulundurulması 

gerekmektedir. Nükleer enerjiden en çok faydalanan ülkeler ABD, Çin, Fransa, 

Rusya ve Güney Kore’dir. Özellikle Fransa elektrik enerji ihtiyacının %70’inden 

fazlasını nükleer reaktörleri kullanarak sağlarken Almanya’ya bakıldığında bu oran 

%10’lar seviyesinde kalıyor. Ukrayna-Rusya krizinin Almanya gibi ülkelerde durumun 

nükleer enerjiye ilginin artması şeklinde değişebileceği öngörülebilir” dedi. 

 

Petrol fiyatlarının yükselmesi özellikle petrol ithalatı fazla olan ülkelerde enerji 

politikalarında değişiklik ve yeni enerji türlerine yönelme ile sonuçlanıyor. Buna bağlı 

olarak son gelişmeler ile  nükleer enerjiye olan ilginin de artabileceğini belirten Dr. 

Öğr. Üyesi Şentürk, hiçbir enerji teknolojisinin tamamen güvenli olmadığının ve buna 

bağlı olarak enerji politikalarının yeniden belirlenmesi gerekebileceğinin altını çizdi. 

 

GAZIN KESİLMESİ DURUMUNDA BU 4 SENARYO İLE KARŞILAŞABİLİR 

 

Rusya doğalgaz ve petrol ihracatının önemli bir kısmını Avrupa Birliği ülkelerine 

yapıyor. Dönem dönem Avrupa ülkelerinin Rusya’ya uyguladıkları yaptırımlar ve 

Rusya’nın da gaz ve petrol ihracatını Avrupa pazarı yerine Asya pazarına 

yöneltmesine neden oldu. Rusya, Moğolistan üzerinden Çin’e boru hattı döşeyerek 

2035 yılında Doğu Asya’ya doğalgaz ihracatının payını %30’a çıkarmayı hedefliyor. 

İstanbul Gelişim Üniversitesi Dr. Öğr. Üyesi Lokman Kantar Avrupa ülkeleri Rusya’ya 

olan bağımlılığını azaltmak için gaz talebini Norveç, LNG (Sıkıştırılmış doğalgaz) ve 

yer altı depolama kaynaklarına yöneldiğini ancak LNG’nin depolanması için yeterli alt 

yapı henüz oluşturulmadığını belirterek, 

 

“Avrupa ülkeleri Rusya’nın gazı kesmesi durumunda çeşitli senaryolar oluşturmuştur. 

Bu senaryolar; 

1. Rusya’nın gazı tüm Avrupa’ya kesmesi, 

2. Sadece Kuzeydoğu Avrupa ülkelerine gaz kesintisi olması, 

3. Doğu Avrupa ülkelerine gaz kesintisi, 
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4. Güneybatı ve Kuzeybatı Avrupa ülkelerine gaz kesintisi olması durumunda 

gazın hangi ülkelerden tedarik edileceği ve bu durumun ülke ekonomilerine 

etkilerinin ne olacağıdır.” dedi. 

 

ARTAN ENERJİ FİYATLARINDAN O ÜLKELER DAHA FAZLA ETKİLENECEK 

 

Gaz ile ilgili sektörlerin ekonomik katma değer olarak kaybı ise Avrupa ülkelerinin 

tamamına gaz kesintisi yapması durumunda %41,42 oranında zarara uğrayacağını 

vurgulayan Dr. Öğr. Üyesi Kantar, Rusya’nın tüm Avrupaya gaz kesintisi yapması 

durumunda bu kesintiden hiç etkilenmeyecek Avrupa ülkeleri ise kendi gaz rezervleri 

bulunan Kuzeybatı Avrupa ülkeleri (Danimarka, İrlanda, Hollanda, Norveç ve Birleşik 

Krallık) olacağını ifade etti. 

 

Olası bir durumda ise Avrupa birliği ülkelerinde enerji fiyatlarından en fazla 

etkilenecek ülkeler ise sırasıyla Bulgaristan (%1,40), Estonya, Macaristan, Çekya, 

Slovakya, Finlandiya, Polanya, Litvanya olacak. 

 

İGÜ TARAFINDAN TASARLANIP ÜRETİLEN UÇAN ARABA TUSİ BÜYÜK İLGİ 

GÖRDÜ 

İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) bünyesinde, Teknoloji Transfer Ofisi Uygulama ve 

Araştırma Merkezi (TTO UAM) tarafından gerçekleştirilen Uçan Araba Projesi “TUSİ” 

13-15 Eylül tarihleri arasında “AIRTAXI World Congress”te sergileniyor. 

Yapımına 2018 yılında başlanan Uçan Araba Projesi TUSİ “Ufuktaki Teknoloji” 

sloganıyla çıktığı yolda, İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Teknoloji Transfer Ofisi 

Uygulama ve Araştırma Merkezi (TTO UAM) bünyesindeki Türk mühendisler ve 

öğrenciler tarafından geliştirildi. 13-15 Eylül tarihleri arasında Raffles İstanbul 

Hotel’de gerçekleştirilen AIRTAXI World Congress Urban&eVTOL’de sergilenen 

TUSİ büyük ilgi gördü. Organizasyonun sponsorluğunu; İstanbul Gelişim Üniversitesi, 

Istanbul Airport ve Türk Hava Yolları gibi büyük kuruluşlar üstlendi. 

 

SAVUNMA SANAYİİ, ARAMA KURTARMA VE ZİRAİ İLAÇLAMA ALANLARINA 

UYARLANABİLİR 

 

İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) bünyesinde gerçekleştirilen Uçan Araba Projesi 

TUSİ, ismini 13’üncü yüzyılda yaşayan Fars bilim insanı Nasirüddin Tusi’den alıyor. 

Önden çeker 3 tekerlekli araç alt yapısında tasarlanmış olup, 8 rotorlu bir sistem 

üzerinde alüminyum şase ve karbon fiber gövdeden oluşturularak hayata geçirildi. 
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75 kW motor gücüne sahip olan TUSİ, 85 kg faydalı yük taşıma kapasitesine sahip. 

İGÜ Teknoloji Transfer Ofisi Uygulama ve Araştırma Merkezi (TTO UAM) tarafından 

yapılan açıklamada, Uçan Araba Projesi TUSİ’nin uzaktan kontrol veya dâhili pilot 

kontrol seçenekleri ile birlikte kullanılabilir olup, kişiye özel kullanım dışında savunma 

sanayii, arama kurtarma ve zirai ilaçlama alanlarına da uyarlanabilir özellikte olduğu 

belirtildi. 

 

“YENİ PROTOTİPLERİN ÜRETİLMESİNE İLİŞKİN GEREKLİ ÇALIŞMALAR 

YAPILACAKTIR” 

 

2018 yılında tasarım ve üretim aşamalarına başlanan TUSİ’nin şarj süresi 3,5 saat, 

geliştirilen son hali ile 10 dakika havada kalma süresi bulunuyor.  Havada kalış ve 

faydalı yük taşıma kapasitesinin artırılması için çalışmaları sürdürülen TUSİ’nin zirai 

ilaçlama amaçlı bir drone versiyonu da planlamalar içinde yer alıyor. Konuyla ilgili 

açıklamalarda bulunan İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Teknoloji Transfer Ofisi 

Uygulama ve Araştırma Merkezi (TTO UAM) Müdürü Yahya Kemal Kıran, “Kongrede, 

eVTOL olarak anılan elektrikli hava taşıtlarının, devletin ilgili yönetmeliklerinin 

hazırlanması ve yürürlüğe girmesini müteakiben şehirlerde kullanılmaya 

başlayabileceği ve ABD ve Kanada’da kullanılmakta olduğuna dair bilgilendirmelerde 

bulunuldu. İstanbul Gelişim Üniversitesi olarak çalışmalarımıza hız kazandırmak, 

uçan arabayla ilgili mevcut birikimimizin artırılmasına ve yeni prototiplerin 

üretilmesine ilişkin gerekli çalışmalar yapılacaktır.” şeklinde konuştu. 

Fuarın Sponsorları; 

 

İstanbul Gelişim Üniversitesi 

Inmarsat 

SITA 

Edmonton International Airport 

Aeroporti Di Roma/UrbanV 

İGA Istanbul Airport 

AirCar 

Zyrone Dynamics 

Bellwether Industries 

Limosa 

C.M. Composite Materials Ltd 

Dronepad Italy 
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AutoGyro 

Unisphere 

CustomCells 

Nextra Aerospace Inc. 

L3Harris Technologies 

Turkish Airlines 

“KARİYER MERKEZİ AKRAN MENTORLÜĞÜ EĞİTİMİ SERTİFİKA PROGRAMI” 

DÜZENLENDİ 

İGÜ Kariyer Geliştirme Merkezi tarafından 5-16 Eylül tarihleri arasında “Kariyer 

Merkezi Akran Mentorlüğü Eğitimi Sertifika Programı” düzenlendi. Eğitimlere, “Türkiye 

Eğitim Gönüllüleri Vakfı (TEGV)” ve “Toplum Gönüllüleri Vakfı (TOG)” gibi önemli sivil 

toplum kuruluşlarının yöneticileri katılım sağladı. 

İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Kariyer Geliştirme Merkezi ve Mezunlar- Mensuplar 

Koordinatörlüğü tarafından oluşturulan Akran Mentorlüğü Programı kapsamında 5-16 

Eylül tarihleri arasında “Kariyer Merkezi Akran Mentorlüğü Eğitimi Sertifika Programı” 

düzenlendi. Mülakat Teknikleri, Sürdürülebilirlik, Sosyal Medya Yönetimi, Psikolojik 

Sağlamlık ve Takım Çalışması gibi birçok alanda eğitimlerin verildiği programın 

sonunda katılımcılara sertifikaları takdim edildi. 

AKRAN MENTORÜ ÖĞRENCİLER UZMAN İSİMLERLE BİR ARAYA GELDİ 

İGÜ Kariyer Geliştirme Merkezi ve Mezunlar-Mensuplar Koordinatörlüğü tarafından 

oluşturulan Akran Mentor Programı’nda; iletişim becerisi kuvvetli, takım çalışmasına 

yatkın olan öğrenciler bir araya gelip, kariyer merkezi çalışmalarında aktif rol alarak 

projeler üretip uyguluyor. Bu kapsamda da öğrenciler, mentorlerle özel eğitim ve 

organizasyonlarda bir araya gelerek, iş hayatının beklediği doğrultuda yetkinlik ve 

becerilerini geliştirebilme fırsatı yakalıyor. 30 bin öğrenci arasından mülakat yoluyla 

seçilen Akran Mentorü öğrenciler 5-16 Eylül tarihleri arasında uzman isimlerle bir araya 

gelerek yetkinliklerini geliştirebilecekleri eğitimleri alma imkânı buldular. 
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ÖNE ÇIKAN SİVİL TOPLUM KURULUŞLARININ YÖNETİCİLERİ EĞİTİM VERDİ 

5-16 Eylül tarihleri arasında gerçekleştirilen “Kariyer Merkezi Akran Mentorlüğü Eğitimi 

Sertifika Programı” katılımcıları arasında birçok önemli isim yer aldı. Programın 2’inci 

günü Kanal D Ana Haber Sunucusu Deniz Bayramoğlu “Etkili İletişim ve Beden Dili 

Teknikleri Eğitimi” verirken, Sivil Toplum Kuruluşları (STK) Günü kapsamında; Toplum 

Gönüllüler Vakfı (TOG) Yönetim Kurulu Başkanı Didem Duru, Türkiye Eğitim 

Gönüllüleri Vakfı (TEGV) Gönüllülük Direktörü Aykut Taka, Sen De Gel Derneği 

Kurucusu İbrahim Betil, Türkiye Kadın Girişimciler Derneği (KAGİDER) Yönetim Kurulu 

Üyesi Alev Akın ve Yeşilay Eğitim Uzmanı Abdullah Kayadibi gibi öne çıkan sivil toplum 

kuruluşlarından gelen isimler eğitim verdi. Eğitimin ardından Toplum Gönüllüleri Vakfı 

(TOG) Yönetim Kurulu Başkanı Didem Duru, Rektör Prof. Dr. Bahri Şahin’i makamında 

ziyarette bulundu. 

 

 

 

 

 


